8

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От 28.05. 2023 года № 517-п

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палехского городского поселения за 1 квартал 2023 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского городского поселения администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Палехского городского поселения за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 8866496,72 рублей, по расходам в сумме 9488202,24 рублей (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Палехского муниципального района направить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года в Совет Палехского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Молчагину Л.А.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

	Глава Палехского

муниципального района

	И.В. Старкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от 01.05. 2023г. № 517 -п

1.ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент исполнения

	Доходы - всего

	57390955,42
	8866496,72
	15,45

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 100 0000000 0000 000
	35622834,47
	5499630,36
	15,44

	Налоги на прибыль, доходы
	000 101 0000000 0000 000
	30325407,06
	4985285,19
	16,44

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 103 0000000 0000 000
	1304620,00
	350758,26
	29,89

	Налоги на совокупный доход
	000 105 0000000 0000 000
	0,00
	10677,00

	Налоги на имущество
	000 106 0000000 0000 000
	2600000,00
	-54094,60
	-2,08

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 111 0000000 0000 000
	590000,00
	80426,63
	13,63

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 113 0000000 0000 000
	605000,00
	121112,55
	20,02

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 114 0000000 0000 000
	70000,00
	5465,33
	7,81

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 116 0000000 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие неналоговые доходы
	000 117 0000000 0000 000
	127807,41
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления
	000 200 0000000 0000 000
	21768120,95
	3366866,36
	15,47

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 202 0000000 0000 000
	21768120,95
	3366866,36
	15,47

2.РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
единица измерения: руб.
	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент исполнения

	Расходы - всего

	60601045,42
	9488202,24
	15,66

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000000 000
	1495102,80
	313136,54
	20,94

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	784323,94
	176896,21
	22,55

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000000 000
	683778,86
	122212,33
	17,87

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	27000,00
	14028,00
	51,96

	Национальная оборона
	000 0200 0000000000 000
	288600,00
	56228,84
	19,48

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	288600,00
	56228,84
	19,48

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000
	1025000,00
	19000,00
	1,85

	Гражданская оборона
	000 0309 0000000000 000
	815000,00
	19000,00
	2,33

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 0000000000 000
	210000,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	14316930,20
	1662700,00
	11,61

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	14066930,20
	1662700,00
	11,82

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	250000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	21328700,85
	3150304,05
	14,77

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000 000 000
	541500,00
	24067,77
	4,44

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	860000,00
	360000,00
	41,86

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	19927200,85
	2766236,28
	13,88

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	330670,00
	7426,81
	2,25

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	330670,00
	7426,81
	2,25

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	000 0800 0000000 000 000
	20974041,57
	4209406,41
	20,07

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	19597195,67
	3915155,89
	19,98

	Другие вопросы в области культуры,  кинематографии, средства массовой информации
	000 0804 0000000 000 000
	1376845,90
	294250,52
	21,37

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	386000,00
	9000,00
	2,33

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	36000,00
	9000,00
	25,00

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000
	350000,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	456000,00
	60999,59
	13,38

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	456000,00
	60999,59
	13,38

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-3210090,00
	-621705,52

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

единица измерения: руб.
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	Источники финансирования дефицита - всего

	3210090,00
	621705,52

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105000000 0000 000
	3210090,00
	621705,52

4. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения»
	20974041,57
	4209406,41
	20,07

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики в Палехском городском поселении»
	581100,00
	68426,40
	11,78

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно - коммунального хозяйства Палехского городского поселения»
	1210000,00
	360000,00
	29,75

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении»
	1087878,61
	69700,00
	6,41

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Палехском городском поселении»
	205570,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении»
	4869460,00
	648803,40
	13,32

	Муниципальная программа «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении»
	1025000,00
	19000,00
	1,85

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»
	12979051,59
	1593000,00
	12,27

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Палехского городского поселения»
	5145061,26
	969396,51
	18,84

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения»
	3098371,00
	5000,00
	0,16

	Муниципальная программа «Территориальное планирование Палехского городского поселения»
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальным программам
	51175534,03
	7942732,72
	15,52

	Сведения о численности и расходах

на содержание муниципальных служащих

за 1 квартал 2023 года

	численность муниципальных служащих
	-1 чел

	расходы на содержание
	-176,9 тыс. рублей

	Сведения о численности работников муниципальных

учреждений и расходах на их содержание

за 1 квартал 2023 года

	численность работников культуры
	-36

	расходы на содержание
	-2549,9 тыс. рублей

	численность работников благоустройства
	-13

	расходы на содержание
	-1020,4 тыс. рублей

Пояснительная записка к отчету

об исполнении бюджета Палехского городского поселения

за 1 квартал 2023 года

Доходы бюджета Палехского городского поселения исполнены в сумме 8866496,72 рублей из плана 57390955,42 рубля или 15,45%.

Налоговых и неналоговых доходов получено 5499630,36 рублей или 15,44% от годовых назначений.

В общей сумме поступлений налоговых и неналоговых доходов доля  налоговых доходов составляет 96,2%, доля неналоговых доходов 3,8%.

Налоговые доходы исполнены в сумме 5292625,85 рублей или 15,46% от годового плана.

Неналоговые доходы исполнены в сумме 207004,51 рубль или 14,86% от годового плана.

В структуре налоговых доходов за отчетный период наибольший удельный вес составили доходы от налога на доходы физических лиц 94,19%; налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 6,62%.
Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 4985285,19 рубля, что составляет 16,44% от годовых назначений.

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации поступили в сумме 350758,26 рублей или 26,89% от годового плана.
Доходы от оказания платных услуг поступили в сумме 121112,55 рублей, что составляет 20,02% от годовых назначений.

Земельный налог с организаций поступил в сумме 97574,00 рублей, что составляет 15,01% от годовых назначений.

Безвозмездных поступлений из областного бюджета за отчетный период поступило 3366866,36 рублей или 15,47% от годового плана.
Расходы бюджета Палехского городского поселения составили 9488202,24 рублей из плана 60601045,42 рублей или 15,66% от годового плана.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы составили 313136,54 рубля из годового плана 1495102,80 рубль или 20,91%.

По разделу 0200 «Национальная оборона» расходы составили 26228,84 рубля из годового плана 288600,00 рублей или 19,48%.
По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы составили 19000,00 рублей из годового плана 1025000,00 рублей или 1,85%.

По разделу 0400 «Национальная экономика» расходы составили 1662700,00 рублей из годового плана 14316930,20 рубля или 11,61%.
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 3150304,05 рублей из годового плана 21328700,85 рубля или 14,77%.

По разделу 0700 «Образование» расходы составили 7426,81 рублей из годового плана 330670,00 рубля или 2,25%.
По разделу 0800 «Культура, кинематография и средства массовой информации» расходы составили 4209406,41 рубля из годового плана 20974041,57 рубля или 20,07%.
По разделу 1000 «Социальная политика» расходы составили 9000,00 рублей из годового плана 386000,00 рубля или 2,33%.
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» расходы составили 60999,59 рублей из годового плана 456000,00 рубля или 13,38%.
PAGE